
   Protokół nr 09/IX/15  BRM.0002.07.2015 

obrad IX sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się 24 czerwca 2015 roku w auli 

konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku. 

Otwarcie obrad IX sesji. 

Obrady IX sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku o godz. 10
00

 otworzył Leszek Jędras – 

przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do 

podejmowania uchwał. 

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, na stan Rady 15 – zgodnie z listą obecności, 

stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Sekretarz posiedzenia – radny Henryk Góralczyk. 

Przewodniczący obrad poinformował, iż radni w zawiadomieniu o sesji otrzymali, wraz 

z pakietem uchwał i materiałami będącymi przedmiotem posiedzenia, proponowany porządek 

obrad (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Ponadto przewodniczący wnosił o ujęcie w porządku obrad dodatkowego punktu o treści: 

„Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do partnerstwa Gminy Czerwieńsk z Powiatem 

Zielonogórskim w realizacji projektu pod nazwą „E-Geodezja Powiatu Zielonogórskiego”. 

Dokument ten wpłynął do biura rady po wysłaniu zawiadomień o sesji. 

Rada (jednomyślnie – 15 głosami „za”)) zdecydowała wprowadzić do porządku obrad 

w/wym. projekt uchwały wg druku: BRM.0006.40.2015 r. z 17.06.2015 r. (pkt 16). 

Innych propozycji nie było. 

Prowadzący sesję, odczytał porządek obrad (uwzględniający powyższy wniosek), który Rada 

przyjęła jednomyślnie (15 głosami „za”/15). 

W związku z powyższym, po otwarciu sesji i przedstawieniu porządku obrad, co stanowiło 

punkt 1, porządek IX sesji obejmował 20 punktów o treści: 

2. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Czerwieńsk” 

5. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk za 2014 r. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania i ocena wykonania budżetu Gminy za 2014 rok. 

 1/ przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania 

finansowego, 

 2/ przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego, 

 3/ zapoznanie radnych z opinią RIO dot. sprawozdania z wykonania budżetu, 

 4/ przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 

 Burmistrza z uzasadnieniem, 

 5/ opinia RIO dot. wniosku  Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 

 Burmistrza, 

 6/ przedstawienie opinii innych komisji stałych Rady dot. wykonania budżetu, 

 7/ debata o wykonaniu budżetu, 

 8/ podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, 

 9/ podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza – głosowanie wniosku 

Komisji Rewizyjnej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 

2015. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych w Gminie Czerwieńsk. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Lubuskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Sulechów. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia przez Nadleśnictwo Sulechów 

zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody – drzewa z gatunku dąb szypułkowy, 

znajdującego się na działce nr 45/6 obręb Sycowice. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert na 

realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteria 

wyboru ofert. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na 

lata 2015-2017. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na 

ławników. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 

Czerwieńsk”. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do partnerstwa Gminy Czerwieńsk 

z Powiatem Zielonogórskim w realizacji projektu pod nazwą „E-Geodezja Powiatu 

Zielonogórskiego”. 

17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

18. Komunikaty, wnioski, opinie. 

19. Ustalenie treści protokołu z VIII sesji. 

20. Zakończenie obrad IX sesji. 

Ad. 2 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Dyskusja, zapytania: 

Radna Ewa Wójtowicz poprosiła burmistrza o rozszerzenie informacji na temat:  

1/ prosumentu – jakie są propozycje dla gminy w tym zakresie? 

2/ spotkania w Wojskowej Agencji Mieszkaniowej, 

3/ budowy przystani na rzece Odrze. 

Indagowany wyjaśnił, że istnieje szansa dofinansowania z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Lubuskie 2017-2013 zadania związanego z budową przystani na rzece Odrze. 

Prosument – jest to producent energii elektrycznej na własny użytek. Sejm ustawą ustalił cenę 

urzędową za wyprodukowaną energię elektryczną,  i tak: do 3 kW produkcji energii 

elektrycznej jest 0,85 zł/1 kW, w drugim obszarze do 10 kW wyprodukowanej energii – 0,75 

zł/1 kW, a do 40 kW – 0,65 zł/ 1 kW. Na spotkaniu rozważano kwestię uproszczenia procedur  

składania wniosków przez inwestorów. 

Natomiast  spotkanie w Wojskowej Agencji Mieszkaniowej dotyczyło uroczystości związanej 

z obchodami 25 – lecia istnienia tej instytucji. 

Ad. 3 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Radna z Czerwieńska - Ewa Wójtowicz zgłosiła problem użytkowników drogi 

wyjeżdżających zza kościoła, a jadących w kierunku Wysokiego i Zielonej Góry. Na zakręcie 

nie widać wyjeżdżających z ul. Ks. L. Muchy. Problem ten był zgłaszany kilkakrotnie. 

Proponowano także przy wyjeździe z ul. Ks. L. Muchy umieszczenie znaku drogowego: 

„Nakaz skrętu w prawo”. O ile, taka zmiana organizacji ruchu nie jest do przyjęcia, sugeruje 

się ustawienie lustra na ul.  Zielonogórskiej, które poprawi widoczność w tym miejscu. 

Radny z Nietkowa – Krzysztof Smorąg zapytał: czy, jest zgoda na dalsze stosowanie środka 

uzdatniającego wodę w Nietkowie? 

Burmistrz odpowiedział twierdząco. 
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Radny z Zagórza – Jerzy Jarowicz zapytał: która droga w Zagórzu jest drogą gminną, a która 

powiatową? Radny poprosił o wykaz tych dróg. 

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Czerwieńsk” 

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.33.2015 z dnia 08 czerwca 2015 roku był 

przedmiotem prac komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 

Podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

15 czerwca br. założenia do planu omówił przedstawiciel firmy Energoekspert Sp. z o. o. 

z Katowic – firma opracowująca ten dokument. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, projekt uchwały poddał głosowaniu, którą Rada 

przyjęła 15 głosami „za”/15. Przewodniczący stwierdził, że Rada jednomyślnie przyjęła 

uchwałę nr IX/42/15 w sprawie uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Czerwieńsk”. 

Ad. 5. 

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńska za 2014. 

Raport z monitoringu Strategii Rozwoju Gminy za 2014 rok  oraz ocenę realizacji Strategii za 

lata 2011-2014 przedłożył Radzie, Burmistrz Czerwieńska pismem z 09.06.2015 roku. 

Radni otrzymali materiał opisowy do w/w tematu, stanowiący załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu (BRM.0004.16.2015). 

Temat omówiła Małgorzata Kuźniar – Sekretarz Gminy Czerwieńsk. 

Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na posiedzeniu 

15.06.2015 roku wypracowała o raporcie opinię pozytywną, którą przedstawiła Żaneta 

Przychodzka – przewodnicząca Komisji. 

Dyskusja: 

Radny Krzysztof Smorąg w swym wystąpieniu zasugerował, aby przystąpić do opracowania 

nowej strategii do roku 2022, gdyż programy i materiały źródłowe w obowiązującym 

dokumencie się już zdewaluowały. Należałoby stworzyć nowy dokument na bazie programu 

szczebla krajowego, wojewódzkiego i powiatowego. Jest też nowa perspektywa finansowa 

Unii Europejskiej 2014-2020. Zmieniły się także uwarunkowania prawne funkcjonowania 

gminy w zakresie oświaty. 

Zdaniem radnego sprawozdanie przygotowano rzetelnie i zgodnie z przyjętymi założeniami, 

a we wnioskach usunięto błędy powstałe przy konstruowaniu strategii (w czerwcu 2010 r.). 

Radna Ewa Wójtowicz zwróciła uwagę, że materiał przedłożony Radzie jest czytelny 

i przyniósł wiele informacji, podsumowujących działania gminy do 2014 roku. 

Przewodniczący Rady, zamykając dyskusję, sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju 

Gminy Czerwieńsk za 2014 rok poddał pod głosowanie. 

Wynik głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada – jednomyślnie - przyjęła w/wym. sprawozdanie. 

Prowadzący obrady o godz. 10
50

 ogłosił przerwę, która trwała do godz. 11
00

. 

Ad. 6 

Rozpatrzenie sprawozdania i ocena wykonania budżetu Gminy za 2014 rok. 

1/ przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego; 

Skarbnik Gminy - Urszula Napierała odczytała: 

- sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2014, przedłożone Radzie Miejskiej 

w Czerwieńsku przez Burmistrza Czerwieńska pismem Fn. B – SK.321/03/15 z 30.03.2015 r. 

(zał. nr 6); 

- sprawozdanie finansowe Gminy za rok 2014, przedłożone Radzie przez Burmistrza 

Czerwieńska pismem z 21.05.2015 r. (zał. nr 7 ); 
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2/ przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego; 

Informację o stanie mienia komunalnego Gminy Czerwieńsk opracowała i omówiła Urszula 

Napierała – Skarbnik Gminy. Przedłożona informacja zawarta jest w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2014, stanowiące załącznik nr 6 do niniejszego protokołu; 

 3/ zapoznanie radnych z opinią RIO dot. sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2014; 

Uchwałę nr 175/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z 16 kwietnia 2015 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Czerwieńska 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 rok (opinia pozytywna) odczytała Urszula 

Napierała – Skarbnik Gminy – załącznik nr 8 do niniejszego protokołu; 

 4/ przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

 z uzasadnieniem; 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku, Aleksander 

Gruszczyński odczytał: 

- pozytywną opinię nr 01/15 Komisji Rewizyjnej z 13.05.2015 roku o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Gminy Czerwieńsk za 2014 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego Gminy Czerwieńsk; 

- pozytywną opinię nr 02/15 z 02.06.2015 r. o sprawozdaniu finansowym gminy za 2014 rok; 

- uchwałę nr 01/15 Komisji Rewizyjnej z 02 czerwca 2015 r. w sprawie wniosku o udzieleniu 

absolutorium Burmistrzowi Czerwieńska za 2014 rok, przesłaną pismem BRM.0004.15.2015 

z 03.06.2015 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i Zespołu 

Zamiejscowego RIO w Gorzowie Wielkopolskim. 

Komisja w/wym. uchwałą, pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Gminy Czerwieńsk za 

2014 rok i wnioskuje o udzielenie Burmistrzowi Czerwieńska absolutorium za 2014 rok. 

Dokumenty, o których mowa powyżej stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

5/ opinia dot. wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza; 

Przewodniczący Rady odczytał  uchwałę nr 314/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z 09 czerwca 2014 roku w sprawie wydania opinii 

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku dotyczącym udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi (opinia pozytywna) – załącznik nr 10 do niniejszego protokołu; 

6/ przedstawienie opinii komisji stałych Rady dot. wykonania budżetu; 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Czerwieńsku - Henryk 

Góralczyk odczytał pozytywną opinię nr 03/15 Komisji Budżetu i Finansów z 12 czerwca 

2015 roku o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2014 rok (w tym informacji 

o stanie mienia komunalnego) oraz o sprawozdaniu finansowym Gminy Czerwieńsk za 

2014 r. (BRM.0014.15.2015). 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku - Ewa Wójtowicz przedstawiła pozytywną opinię nr 03/15 z 10 czerwca 2015 

r. o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy (w tym informacji o stanie mienia 

komunalnego)  i o sprawozdaniu finansowym Gminy za 2014 rok (BRM.0014.14.2015). 

Pozytywną opinię nr 04/15 Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Rady Miejskiej w Czerwieńsku z 15 czerwca 2015 roku odczytała Żaneta 

Przychodzka – przewodnicząca Komisji (BRM.0014.16.2015). 

7/ debata o wykonaniu budżetu; 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radna Ewa Wójtowicz pozytywnie oceniła  jednostki organizacyjne gminy, a także instytucje 

kultury, które w 2014 roku pozyskały znaczne pozabudżetowe środki finansowe na swoją 

podstawową działalność (m. in. MGOK i Gimnazjum w Czerwieńsku). 

W tym miejscu głos zabrał Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska – przedstawiając 

informację dotyczącą zadań, które miały wpływ na dobry wynik finansowy gminy za 2014 r. 

(gospodarka odpadami, pozyskiwanie pozabudżetowych środków finansowych na 
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podstawowe usługi dla ludności m. in. uporządkowanie gospodarki ściekowej dla czterech 

miejscowości leżących w północnej części Odry). 

Innych zgłoszeń nie było. 

8/ podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu; 

Skarbnik Gminy – Urszula Napierała, wniosła autopoprawkę do w/wym. projektu, gdzie § 2 

otrzymuje brzmienie: „§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. Pierwotny zapis to: 

„Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego”. 

Prowadzący obrady odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały, wg druku: 

BRM.0006.43.2015 z 08.06.2015 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

Komisje stałe Rady o w/wym. projekcie uchwały wydały opinie pozytywne. 

Pytań nie było. 

Głosowanie: 15 „za”/15. 

Przewodniczący stwierdził, iż w wyniku głosowania, gdzie wymagana jest bezwzględna ilość 

głosów „za”, Rada jednomyślnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr IX/43/15 w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu. 

9/ podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Czerwieńska z wykonania 

budżetu za rok 2014. 

Komisje stałe Rady o projekcie uchwały wydały opinie pozytywne. 

Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady odczytał  i poddał głosowaniu projekt uchwały wg druku: 

BRM.0006.35.2015 z 08.06.2015 roku. 

Wynik głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”. 

Przewodniczący podkreślił, że wymagana bezwzględna ilość głosów wynosi 8 oraz 

stwierdził, iż w wyniku przeprowadzonego głosowania, Rada jednomyślnie podjęła uchwałę 

nr IX/44/15 w sprawie absolutorium dla Burmistrza z wykonania budżetu za rok 2014. 

Przewodniczący Rady o godz. 12
00 

ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 12
15

. 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2015. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, wg druku: BRM.0006.36.2015 z 22.06.2015 r. – II 

wersja - przedstawiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy. 

Informację uzupełnił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 

W budżecie zabezpieczono środki finansowe na pokrycie kosztów związanych z budową 

trzech dróg: Ks. I. Zonia i  ul. Kwiatowa w Czerwieńsku oraz Os. Słoneczne w Nietkowie. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada 

Miejska, w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę przyjęła. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada – jednomyślnie przyjęła uchwałę nr IX/45/15 w sprawie 

zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2015. 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych w Gminie Czerwieńsk 

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.37.2015 z dnia 10.06.2015 r. odczytał prowadzący 

obrady informując, że dokument ten był przedmiotem obrad dwóch komisji stałych Rady 

i uzyskał ich pełną akceptację. 

Dyskusji nie było. 
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Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, projekt uchwały poddał głosowaniu, którą Rada 

przyjęła 15 głosami „za”. Przewodniczący stwierdził, że Rada jednomyślnie przyjęła uchwałę 

nr IX/46/15 w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych w Gminie 

Czerwieńsk. 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Lubuskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Sulechów. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.32.2015 

z 03.06.2015 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną 

akceptację. 

Projektodawca uchwały – Burmistrz Czerwieńska. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 15 „za”/15. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr IX/47/15 w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Sulechów.  

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia przez Nadleśnictwo Sulechów zabiegów 

pielęgnacyjnych pomnika przyrody – drzewa z gatunku dąb szypułkowy, znajdującego się 

na działce nr 45/6 obręb Sycowice. 

Prowadzący sesję poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.28.2015 

z 04.06.2015 r. był przedmiotem prac komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 

Projektodawca uchwały – Burmistrz Czerwieńska. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 15 „za”/15. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr IX/48/15 w sprawie 

przeprowadzenia przez Nadleśnictwo Sulechów zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

– drzewa z gatunku dąb szypułkowy, znajdującego się na działce nr 45/6 obręb Sycowice. 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert na realizację 

zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteria wyboru ofert. 

Prowadzący sesję poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.29.2015 

z 26.05.2015 r. był przedmiotem prac komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 

Projektodawca uchwały – Burmistrz Czerwieńska. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 15 „za”/15. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr IX/49/15 w sprawie 

określenia regulaminu otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu 

wychowania przedszkolnego oraz kryteria wyboru ofert. 

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 

2015-2017. 

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.38.2015 z 11.06.2015 r., wraz z uzasadnieniem, 

opracowała i omówiła Beata Przymus – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Czerwieńsku. Następnie kierownik OPS wniosła autopoprawkę do podstawy prawnej 

przedmiotowej uchwały, gdzie błędnie wpisano datę ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej. Prawidłowy zapis to : „09 czerwca 2011 roku, a nie: „ 8 czerwca 2013 r.”. 
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Projekt uchwały był przedmiotem prac dwóch komisji stałych Rady i uzyskał ich akceptację. 

Komisja Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego nie analizowała projektu, gdyż 

dokument ten wpłynął do Rady po jej posiedzeniu. 

W trakcie dyskusji poruszono zagadnienie związane z kosztami wynikającymi 

z wprowadzenia w/wym. programu. 

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt 

uchwały. 

Wynik głosowania: 15 „za”/15. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr IX/50/15 w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015-2017. 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na 

ławników. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.31.201 

z 01.06.2015 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną 

akceptację. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 15 „za”/15. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr IX/51/15 w sprawie 

powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników. 

Ad. 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Czerwieńsk”. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.30.2015 

z 28.05.2015 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich akceptację. 

Projektodawca- Leszek Jędras – przewodniczący Kapituły. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 11 „za”, 3 „w”, 1 „p”. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – większością głosów, podjęła uchwałę nr IX/52/14 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Czerwieńsk” (pośmiertnie 

Wiesławowi Kwaśniewskiemu). 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.39.2015 

z  15.06.2015 r., nie był przedmiotem prac komisji stałych Rady (wpłynął po posiedzeniach 

komisji). 

Projekt uchwały opracowała i omówiła Małgorzata Kuźniar – Sekretarz Gminy. 

Niniejszą uchwałą zmienia się siedzibę Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 6 w Płotach, 

z Niepublicznej Szkoły Podstawowej na Wiejski Dom Kultury w Płotach. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 15 „za”/15. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr IX/53/15 w sprawie 

zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej (Płoty). 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do partnerstwa Gminy Czerwieńsk z Powiatem 

Zielonogórskim w realizacji projektu pod nazwą „E-Geodezja Powiatu Zielonogórskiego”. 

Przewodniczący Rady podkreślił, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.40.2015 

z 17 czerwca 2015 r. nie był przedmiotem prac komisji stałych Rady. 
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Projekt uchwały opracowała Małgorzata Kuźniar – Sekretarz Gminy, a omówił Piotr Iwanus 

– Burmistrz Czerwieńska. 

Dyskusja: 

Radny Henryk Góralczyk zapytał o koszt tego przedsięwzięcia. 

Sekretarz Gminy M. Kuźniar wyjaśniła, że w 2015oku nie przewiduje się wydatków w tym 

zakresie. 

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji poddał głosowaniu projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 15 „za”/15. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr IX/54/15 w sprawie 

przystąpienia do partnerstwa Gminy Czerwieńsk z Powiatem Zielonogórskim w realizacji 

projektu pod nazwą „E-Geodezja Powiatu Zielonogórskiego”. 

Ad. 17. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady powiadomił, że odpowiedzi na interpelacje i zapytania w okresie 

międzysesyjnym otrzymali radni: Ewa Wójtowicz (budowa Kolumbarium w Czerwieńsku 

i dot. utrzymania czystości w gminie), Jerzy Jarowicz (stan obiektu sportowego w Płotach), 

Henryk Łapkowski (zajęcie części pasa drogi gminnej i dot. wykonania oświetlenia 

drogowego wzdłuż drogi powiatowej w Laskach), Katarzyna Wajler – Kielka (budowa domu 

pogrzebowego i świadczenia usług medycznych w Nietkowicach), Henryk Góralczyk 

(ustanowienie strefy zamieszkania na terenie osiedla przy ul. Zielonogórskiej 

w Czerwieńsku). 

Natomiast odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, wymienionych w punkcie 3, 

udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 

1. Urząd wystąpi do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie ustalenia projektu organizacji 

ruchu (po wykonaniu utwardzenia drogi przy ul. Ks. I. Zonia). 

2. Decyzją Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zielonej Górze, wyraził zgodę na 

dalsze stosowanie środka SeaQuest na ujęciu wody w Nietkowie. Pismo w tej sprawie, 

a znajdujące się w Spółce POMAK będzie opublikowane na stronie internetowej. 

3. Radny otrzyma z Ref. GKiM mapkę ewidencyjną dróg w Zagórzu. 

 Ad. 18 

Komunikaty, wnioski, opinie. 

Przewodniczący Rady poinformował o terminie X sesji, która odbędzie się 24 września 2015 

roku. 

Tematyka, zgodna z planem pracy Rady na 2015 r. 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 r. wraz 

z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacją 

o samorządowych instytucjach kultury i pozostałych samorządowych osobach 

prawnych: 

– opinia Komisji Budżetu i Finansów. 

 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Czerwieńsk w roku 

szkolnym 2014/2015. 

3. Podjęcie uchwał przedłożonych Radzie. 

Komisje stałe Rady powinny zakończyć prace do 15 września br. 

Następnie przewodniczący odczytał korespondencję, która wpłynęła do Rady w okresie 

międzysesyjnym, i tak: 

1/ pismem DC.I.8060.3.2015 z 08 czerwca 2015 roku – członek Zarządu Województwa 

Lubuskiego – Alicja Makarska odpowiedziała na apel nr VII/02/15 Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku z dnia 29 kwietnia 2015 roku w sprawie kursowania wszystkich pociągów 

regionalnych przez stację Czerwieńsk; 
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2/ Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze pismem z 17.06.2015 r. informuje 

o przyjętym planie inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji w ramach nowej 

perspektywy finansowej na lata 2014-2020, w którym ujęto przebudowę drogi wojewódzkiej 

nr 276 w m. Sycowice wraz z budową kanalizacji deszczowej, z terminem realizacji w latach 

2017-2018 oraz o zasadności montażu lustra przy zjeździe do remizy strażackiej (zał. nr 11); 

3/ pismo Kancelarii Prezydenta RP z 27.05.2015 r. dot. przekazania, udostępnienia 

dokumentów za lata 1989-1991 (z pierwszego okresu odrodzonego samorządu) do 

tworzonego „Archiwum Przełomu 1989-1991” (zał. 12). 

W tym punkcie zabrał głos Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, który omówił temat 

związany z utylizacją odpadów stałych w gminie. Zakończyło się postępowanie przetargowe 

na odbiór i utylizację odpadów stałych. Od 01.08.2015 r. gminę będzie obsługiwała firma 

TEW z Kiełcza.  

Ad. 19 

Ustalenie treści protokołu z VIII sesji. 

Prowadzący obrady poinformował, że protokół z przebiegu VIII posiedzenia Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku był wyłożony do wglądu. W związku z tym, przewodniczący zapytał: czy do 

protokołów są uwagi, wnioski? 

Uwag nie było. 

Przewodniczący uznał, że protokół z VIII posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku stał się 

obowiązującym. 

Ad. 20 

Zakończenie obrad IX sesji. 

Prowadzący sesję, stwierdzając wyczerpanie porządku obrad, o godz. 13
20

 zamknął obrady IX 

posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Alina Juncewicz  Sekretarz obrad:   Przewodniczący 

Inspektor ds. rady  Henryk Góralczyk  Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

         Leszek Jędras 


